
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHỢ MỚI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 463/QĐ-UBND Chợ Mới, ngày 18 tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi và hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ điểm d khoản 2, Điều 106, Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 

2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ khoản 26 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết 

thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông báo 178/TB-/UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 của UBND 

huyện Chợ Mới về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không đúng quy 

định của pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

264 /TTr-TNMT ngày 05 tháng 03 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 02680/eB ngày 

26/5/1998, diện tích còn lại 2804m2 đất trồng lúa, thuộc tờ bản đồ số 01, thửa số 

3664, 3684 do ông Biện Văn Lễ đứng tên, tọa lạc ấp Mỹ Thạnh, xã Nhơn Mỹ. 

Lý do thu hồi và hủy: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 02680/eB 

ngày 26/5/1998, diện tích còn lại 2804m2 đất trồng lúa, thuộc tờ bản đồ số 01, 

thửa số 3664, 3684 do ông Biện Văn Lễ đứng tên được cấp không đúng đối 

tượng sử dụng đất. 

Điều 2. Kể từ ngày ban hanh Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý. 

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Văn phòng Đăng ký 

đất đai chi nhánh Chợ Mới chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định; lập danh sách 

giấy chứng nhận đã bị thu hồi gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để thông báo 

công khai trên trang thông tin điện tử. 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh Chợ 

Mới, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND xã Nhơn Mỹ và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.. 
  

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3; 

- Sở TN&MT; 

- Thanh tra huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

-  Lưu: VT.     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trần Minh Hiếu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:48:22+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




